
平素は商工会の運営・各種事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、今年も恒例の「京都伏見稲荷大社」初詣バス旅行を計画いたしました。
今回は秀吉と正室・ねねの寺である「高台寺」の特別公開にも赴き、ねねが眠る

「霊屋」内部や、秀吉の愛用品「鳥獣文様陣羽織」など、貴重な寺宝の数々を拝観します。

令和最初の記念すべき初詣はぜひ、国内屈指のパワースポット・伏見稲荷へ！
戦国一の出世頭・秀吉ゆかりの地も、金運や開運のご利益があること間違いなしです。

商工会会員の皆様のほか、ご家族やご友人の方にもご参加いただけます。
皆様お誘いあわせの上、ぜひご参加ください。

旅行日 令和 2 年1 月10 日（金）

対象者 師崎商工会の会員およびその
家族、友人など（学生は除く）

募集人数 40 名

参加費 8,500円（1名）

申込締切 令和元年12 月20 日（金）

旅行先 京都伏見稲荷（参拝）
高台寺（特別公開見学）

＼お昼は人気ホテルでランチバイキング！／

申込方法 申込書に参加金を添えて、締切までに商工会事務局へご持参ください。
（担当職員：太田　TEL：63-0349　FAX：63-2141）

※定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。
※申込後の参加取消は、令和 2 年1 月7 日（火）の午後 5時までに、直接商工会
　事務局へご連絡ください。それ以降の取消は参加金をお返しいたしかねます。
※篠島・日間賀島の方については海上タクシーをご用意いたします。
　乗船時間などの詳細は後日、商工会事務局より参加者へご連絡いたします。



青竹をくわえた狐の像が目印の眼力社。狐の目を撫でると目の
病気が治るとされ、先見の明を授かることもでき、商売の目先が
利くようになると言われています。土産屋「眼力亭」で販売して
いる「合格祈願消しゴム」や「夢を叶える願力ノート」も人気です。

伏見稲荷大社の眼力社見どころ紹介

「高台寺蒔絵」とは秀吉夫妻の調度品に施された蒔絵のことで、
絢爛たる桃山美術の傑作とされています。今回の旅では特別に
霊屋内部にて、秀吉夫妻の座像や須弥壇、厨子扉に施された
華麗な高台寺蒔絵を近くでご覧いただけます。

高台寺の高台寺蒔絵見どころ紹介

師崎港＝＝師崎漁協前＝＝商工会館前＝＝片名バス停前＝＝大井北室院前＝

＝＜南知多・知多半島道路＞＝大府 PA（休憩）＝大高 IC＝＜伊勢湾岸道＞＝

＝亀山 JCT＝＜新名神高速＞＝土山 SA（休憩）＝草津 JCT＝＜名神高速＞＝

＝京都東 IC＝＝高台寺（拝観）＝＝都ホテル 京都八条（ランチバイキング）＝

＝伏見稲荷（参拝）＝＝京都南 IC＝＝土山 SA（休憩）＝＝亀山 JCT＝＝＝＝

＝大高 IC＝＝阿久比 PA（休憩）＝＝豊丘 IC より各降車地

7:00 発

7:50 ～ 8:00

8:50 ～ 9:05

18:50 頃師崎着予定

10:30 ～ 11:30

13:50 ～ 15:40 16:40 ～ 17:00

7:05 7:10 7:15 7:20

12:00 ～ 13:30

18:00 ～ 18:10

キリトリ線

令和元年度 伏見稲荷 初詣旅行 申込書

乗車場所に〇印を付けてください
（師崎港・師崎漁協前・商工会前・片名バス停前・大井北室院前）

会員企業名【　　　　　　　　　　　　　　】
参加者氏名 ふりがな 電話番号 当日の年齢

歳

歳

歳

歳

歳

※交通機関の都合や参加申込状況により、旅程が一部変更となる場合があります。その場合は改めてご連絡いたしますのでご了承ください。


